
 
Uchwała nr 0007.XXV.83.2016 

Rady Gminy Krzyżanowice 
z dnia 27 grudnia 2016 roku 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Krzyżanowice 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz  art. 229 pkt 3 i art. 238, art. 239 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. 

U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.), 

Rada Gminy Krzyżanowice  

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uznaje za bezzasadną skargę Pani Ireny Tymon i Pani Marii Kreis z dnia                         

18 listopada  2016 r. na działalność Wójta Gminy Krzyżanowice w przedmiocie 

odrzuconej dotacji przez Gminę na piec c.o. gazem, z przyczyn wskazanych                         

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały .   

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Gminy Krzyżanowice  . 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 21 listopada 2016 roku do Rady Gminy Krzyżanowice wpłynęła skarga Pani 

Ireny Tymon i Pani Marii Kreis na działalność Wójta Gminy Krzyżanowice dotycząca 

odrzuconej dotacji przez Gminę na piec c.o. gazem. 

Rada Gminy Krzyżanowice uchwałą Nr 0007.XXIV.69.2016 roku z dnia                             

29 listopada 2016 roku zleciła Komisji Rewizyjnej zbadanie zasadności  skargi. 

Komisja Rewizyjna skargę te rozpatrzyła na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2016 

roku. We wniosku o przyznanie dotacji, wnioskodawcy  wyrazili chęć udziału                       

w programie wymiany źródła ciepła nieekologicznego na ekologiczny. Zgodnie                     

z przyjętą przez Radę Gminy Krzyżanowice uchwałą z dnia 30 marca 2016 roku                

Nr 0007.XVII.20.2016 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji ze środków 

budżetu gminy pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 

i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów 

korzystania ze środowiska oraz ze środków uzyskanych z pożyczek udzielanych 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                              

w Katowicach, wniosek jest rozpatrywany na podstawie oględzin operatora 

programu, który zatwierdza jego zasadność. Regulamin definiuje  budynek 

mieszkalny (70% budynek powinien stanowić część mieszkalną i nie więcej niż 30% 

część usługową lub inną).  

Mając na uwadze materiał zgromadzony w sprawie Komisja Rewizyjna Rady Gminy 

Krzyżanowice jednogłośnie uznała, że skarga jest bezzasadna albowiem budynek po 

analizie dokumentacji, nie spełnia warunków budynku mieszkalnego, poza tym 

budynek nie jest w całości oddany do użytku. 

W oparciu o to stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzyżanowice,  Rada  

Gminy Krzyżanowice stwierdza, że  skarga  jest bezzasadna na podstawie art. 238        

w zw. z art. 229 pkt 3 k.p.a. 

     Jednocześnie zgodnie  art. 239 k.p.a. poucza się skarżącego, że jeżeli ponowi 

skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.   

 


